



AGLONAS NOVADA VĒSTIS

www.aglona.lv

Aglonas novada domes informatīvais izdevums

Nr. 13 (41), Februāris - 2017.

AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

26. janvārī notika Aglonas novada domes kārtējā sēde

Darba kārtībā tika izskatīti 7 jautājumi. Informējam par būtiskākajiem.

Kārtējā sēdē tika apstiprināti 2017. gada 17. janvāra pašvaldības kustamās mantas – vieglās automašīnas VW Transporter izsoles rezultāti.

Par sociālās palīdzības jautājumiem. Sēdē tika izskatīti novada divu iedzīvotāju iesniegumi ar lūgumu pagarināt īres līgumu sociālajā mājā, viens iesniegums ar lūgumu piešķirt dzīvojamu platību sociālajā mājā un pieņemts attiecīgs lēmums.

Par zemes un nekustamā īpašuma jautājumiem. Deputāti izskatīja piecu novada iedzīvotāju iesniegumus ar lūgumu piešķirt pašvaldības zemes nomas tiesības, viens iesniegums par noslēgtā pašvaldības zemes nomas līguma pārtraukšanu, kā arī iesniegums par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma sadalei un pieņēma attiecīgu lēmumu.

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīda kārtībā. Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 27 zvērīnāta tiesu izpildītāja Žannas Osipovas pieprasījumu tika konstatēts, ka dažām personām, kam pieder nekustamais īpašums Aglonas novadā, ir nekustamā īpašuma nodokļa parādi. Sēdē tika pieņemts lēmums piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu, vēršot piedziņu uz parādnieka nau-

das līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu.

Par zivju nozveju. Izskatot desmit iedzīvotāju iesniegumus, tika nolemts slēgt zvejas tiesību nomas līgumus par zivju nozveju pašpatēriņam ar vienu zivju tīklu līdz 30 m Cirīša, Kalvīšu, Saviņu, Akšenovas, Geranimovas un Rušonas ezeros.

15. februārī notika Aglonas novada domes ārkārtas sēde

Tika izskatīts viens jautājums un pieņemts lēmums atbalstīt Aglonas novada biedrību "Mēs Grāveriem", piešķirot līdzfinansējumu projektam "Māksliniecišķo ansambļu tēru izgatavošana" 10% apmērā (700 EUR) "Krāslavas rajona partnerības" izsludinātajā projektu konkursa "Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas" 2.2. rīcībā "Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem" ietvaros.

16. februārī notika Aglonas novada domes ārkārtas sēde

Deputāti izskatīja vienu jautājumu un pieņēma lēmumu apstiprināt 2017. gada 17. janvāra pašvaldības kustamās mantas – vieglās automašīnas Toyota Previa izsoles rezultātus: pārdot vieglo automašīnu Toyota Previa valsts reģistrācijas Nr. GA 519 SIA "CARLUX" reģ. Nr. 40103758936, kas nosolījis augstāko cenu 1812,00 eiro.

Ar pilnu domes sēdes protokolu, pielikumiem un audio ierakstiem var iepazīties www.aglona.lv/novada-dome/sezu-protokolii/

APSVEICAM KONKURSA LAUREĀTUS



tola Latvijas Mūzikas akadēmijas vokālās katedras vadītāja Zigrīda Krīgere, Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas vokālās katedras asociētā profesore Andžella Goba, Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas profesors, operdziedāšanas klases vadītājs Viesturs Gailis.

Sveicam Artūru

Griguli ar iegūto I vietu IX grupā, Armīnu Prusaku ar iegūto II vietu X grupā. Priecājamies par Anijas Leikumas veiksmīgo uzstāšanos. Vislielākās uzslavas skolotājai Ivetai Soldānei par prasmi atrast savus audzēkņu talantus! Paldies koncertmeisterei Jacinta Ciganovičai par radošu muzikālo atbalstu jaunajiem dziedotiem. Paldies audzēkņu vecākiem, Aglonas novada domei par atbalstu.

Ieva Lazdāne, Aglonas bazilikas Kora skolas direktore

Noslēdzies Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas izglītības iestāžu izglītības programmas Vokālā mūzika – Kora klase audzēkņu valsts konkursa fināls. Aglonas bazilikas Kora skolas audzēkņiem ir izcili panākumi valsts konkursa Dziedāšanā III kārtā.

Konkursa fināls norisinājās divas dienas – 14. un 15. februārī Augusta Dombrovska Mūzikas skolā Rīgā. Jaunos dziedātājus vērtēja ļoti kompetenta un pieredzējusi žūrija – Jāzepa Vi-

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS UN IZPILDDIREKTORES INFORMĀCIJA

3. februārī domes priekšsēdētāja Helēna Streiķe piedalījās Latgales plānošanas reģiona attīstības padomes sēdē Maltā. Darba kārtībā tika izskatīti jautājumi par reģionālo biznesa inkubatoru darbību, par Latgales programmas 2010.-2017. gadam projektu realizācijas aktualitātēm ES darbības programmas ietvaros, par sabiedriskā transporta aktualitātēm Latgales plānošanas reģionā.

5. februārī domes priekšsēdētāja Helēna Streiķe apmeklēja Aglonas novada atklātās zemledus makšķerēšanas sacensības un uzrunāja dalībniekus.

7. februārī Sociālā dienesta vadītāja Ārija Perševica un sociālā darbiniece Antoņina Čerņavska piedalījās Latgales reģiona Deinstitutionalizācijas vadības grupas sanāsmē Rēzeknē, kur tika izskatīts jautājums par projekta ieviešanas gaitu un aktualitātēm Latgales reģionā.

9. februārī domes priekšsēdētāja Helēna Streiķe apmeklēja Preiļu rajona partnerības 10 gadu darbības jubilejas pasākumu. Bāriņtiesas vadītāja Valentīna Krīvāne apmeklēja semināru Rīgā.

10. februārī notika Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēde. Iepirkumu komisijas locekle Anita Podskočija piedalījās seminārā "Jaunais Publisko iepirkumu likums" Rīgā.

11. februārī novada domes priekšsēdētāja Helēna Streiķe uzrunāja Aglonas vidusskolas skolēnus Žetonu vakarā.

14. februārī notika apvienotā Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu un Finanšu komitejas sēde.

15. februārī notika novada domes ārkārtas sēde.

16. februārī notika novada domes ārkārtas sēde un Finanšu komitejas sēde.

17. februārī notika Aglonas novada izglītības koncepcijas izstrādes darba grupas sanāksme.

23. februārī notika Aglonas novada domes kārtējā sēde.

AGLONAS NOVADA UZŅĒMĒJI PIEDALĀS SEMINĀRĀ PAR LATGALES SPECIĀLO EKONOMISKO ZONU

16. janvārī Aglonas KC norisinājās informatīvais seminārs novada uzņēmējiem par Latgales speciālo ekonomisko zonu (SEZ), kurā piedalījās Latgales plānošanas reģiona Latgales uzņēmējdarbības centra vadītājs Vladislavs Stankevičs. Aizvadītā gada nogalē valdība atbalstīja SEZ teritoriju platību, tās teritoriju robežu noteikšanas un aktualizēšanas kārtību un kritērijus. SEZ ir iespēja gan Latgales uzņēmējiem, gan investoriem investēt līdzekļus uzņēmējdarbībā nākotnē līdz 2035. gadam un saņemt likumā noteiktas nodokļu atlaides: 80% uzņēmuma ienākuma nodokļa un no 80 līdz pat 100% nekustamā īpašuma nodokļa atlaide. SEZ teritorijā nav minimālā sliekšņa in-

vestīcijām, lai varētu saņemt nodokļu atlaides. Speciālajā ekonomiskajā zonā varēs darboties gan esošie uzņēmēji, gan jauni. Ir arī atrunātas nozares, kas nevarēs pretendēt uz Latgales speciālās ekonomiskās zonas statusu. V. Stankevičs sniedza plašāku informāciju par to, kādas iespējas un priekšrocības mūsu novada uzņēmējiem sniegs speciālā ekonomiskā zona, kas var pieņemt Latgales SEZ uzņēmuma sta-

tusam, kā arī atbildēja uz pašvaldības speciālistu un novada uzņēmēju jautājumiem.



AGLONAS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS STATISTIKA PAR 2016. GADU

2016. gadā Aglonas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 18 jaundzimušie (t.sk. 13 meitenes un 5 zēni). Salīdzinājumā ar 2015. gadu, dzimušo skaits nav mainījies.

Jaundzimušo vārdi: Agate, Akvelīna, Eva, Liāna, Ksenija, Paula, Milana, Tīna, Loreta, Agnija Elza, Annija, Amanda, Rodrigo, Nikita, Arsēnijs, Daniels, Miks Gustavs.

6 mazuli saviem vecākiem ir pirmdzimtie bērni, kā otrs bērns piedzimuši 5 mazuli, kā trešais – 6, kā ceturtais – 1 mazulis.

8 bērniem atzīta paternitāte.

2016. gadā reģistrētas 22 laulības (t.sk. 2 dzimtsarakstu nodaļā, 19 Aglonas Romas katoļu draudzē, 1 Bērzgales Dieva apredzības Romas katoļu draudzē).

41 laulātajam ir bijusi pirmā laulība, 5 laulātajiem – otrā laulība, 2 laulātajiem – trešā laulība.

Jaunākajai līgavai bija 18 gadi, vecākajai – 76 gadi, jaunākajam līgavainim bija 19 gadi, vecākajam – 85 gadi.

Atzīme par laulības šķiršanu izdarīta 8 laulību reģistros (2015. gadā 6 reģistros).

2016. gadā Aglonas novada dzimtsarakstu nodaļā sastādīti 43 miršanas reģistri – miruši 20 vīrieši un 23 sievietes, no tiem 10 mirušie bija SAC "Aglona" iemītnieki, 3 mirušie – VSAC "Latgale" filiāles "Krašņi" iemītnieki.

17 mirušajiem pēdējā dzīves vieta bija Aglonas pagasts, 12 – Šķeltovas pagasts, 3 – Grāveru pagasts, 7 – Kastuļinas pagasts, 4 mirušie no citiem novadiem. Salīdzinājumā ar 2015. gadu, mirušo skaits ir par 1 mazāk. Jaunākais mirušais iedzīvotājs bija 21 gadus vecs vīrietis, vecākais mirušais iedzīvotājs – 95 gadus veca sieviete.

Dažāda veida apliecības atkārtoti izdotas 9 gadījumos, 11 reģistru ierakstos veikti papildinājumi.

Skaidra Mežiniece, Aglonas novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

ISTENO SAVU IDEJU
AGLONAS NOVADĀ

LĪDZ 7. MARTAM
 IESNIEDZ SAVU IDEJU
 PROJEKTU KONKURSA
 LMT LATVIJAI

DOMĀ – DARI

AGLONAS NOVADA VALSTS UN PAŠVALDĪBAS VIENOTĀ KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRA DARBĪBA 2016. GADĀ

Kopumā 2016. gadā Aglonas novada Valsts



Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs

un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā tika sniegti 288 valsts iestāžu piedāvātie pakalpojumi, t.i., iedzīvotāji, vērstoties Aglonas novada VPVKAC, varēja iesniegt iesniegumus dažādām valsts iestādēm – Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai un Valsts ieņēmumu dienestam, nebraucot uz pilsētām, kurās atrodas šo iestāžu filiāles.

Aglonas novada VPVKAC speciālisti sniedza arī konsultācijas par portāla www.latvija.lv, Nodarbinātības valsts aģentūras, Lauku atbalsta dienesta, Uzņēmumu reģistra, Valsts zemes dienesta sniegtajiem pakalpojumiem.

Vispieprasītākie valsts iestāžu pakalpojumi, kuri tika noformēti Aglonas novada VPVKAC, ir VSAA sniegtie pakalpojumi – slimības pabalsta noformēšana, personas datu vai izmaksas adrešu maiņa, bērna dzimšanas pabalsta saņemšana u.c. pakalpojumi, bet VID – elektroniskās algas nodokļu grāmatiņas iesniegšana un iedzīvotāju ienākumu nodokļu atvieglojumi.

Ingūna Barkeviča, Aglonas novada VPVKAC vadītāja

AIZVADĪTAIS GADS SAC “AGLONA”

Noslēdzoties 2016. gadam, Sociālās aprūpes centrā “Aglona” (turpmāk – aprūpes centrs) dzīvoja 58 vecuma pensionāri un personas ar invaliditāti. Laika periodā no 2016. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 1. janvārim aprūpes centrā iestājās 20 iemītnieki un izstājās 13. Faktiskais vietu aizpildījums pārskata periodā (gultu/ dienu skaits) ir 20441.

No kopējā iemītnieku skaita aprūpes centrā uzturas 15 iemītnieki ar fiziskās attīstības traucējumiem, kuriem nepieciešama pastiprināta ikdienas kompleksā aprūpe.

Aprūpes centrā iemītniekiem sekmīgi tiek nodrošināta pilna aprūpe, sociālā rehabilitācija, medikamenti un ārstniecības līdzekļi, kultūras pasākumi un brīvā laika pavadīšanas iespējas. Visu pakalpojumu klāstu nodrošinājumu savas kompetences ietvaros veic personāls, kur saskaņā ar apstiprināto štatu sarakstu 2016. gadā bija astoņas aprūpes personāla štata vietas, septiņas medicīnas personāla štata vietas, pārtikas bloka četras štata vietas, pārējais personāls: saimnieciskais, tehniskais, apkalpojošais, administratīvais personāls – divpadsmit štata vietas. Personāla profesionālas kvalifikācijas uzturēšanai aprūpes centra darbiniekiem tika organizētas apmācības gan aprūpes centra telpās, gan rīkoti komandējumi. Kvalifikācijas pilnveides kursus galvenokārt ir apguvuši medicīnas un aprūpes darbinieki.



Infrastruktūras uzlabošanai tika iesniegts projekts par pirts telpas renovāciju, kas ES finansējuma trūkuma dēļ netika atbalstīts. Projekta plānotās aktivitātes tiks iesniegtas jaunajā plānošanas periodā, kā arī tiek veikti plānošanas darbi par jaunu projektu izstrādi.

Ieguldīti lieli līdzekļi ēkas ugunsdrošības jautājumu sakārtošanā, organizētas darbinieku un iemītnieku apmācības ugunsdrošībā. Veikti teritorijas sakārtošanas un labiekārtošanas darbi, iežogota notekūdeņu attīrīšanas stacijas teritorija. Organizētas teritorijas un kapsētas sakopšanas talkas.

Rūpējoties par iemītnieku labsajūtu un veselīgu dzīvesveidu, vasaras un pavasara periodā iemītniekiem bija iespēja priedēties par krāšņo apkārtni, baudīt pašu izaudzētus zaļumus, mieloties ar augļu dārza veltēm. Augļu dārzs ierīkots 2013. gada īstenotā projekta “Augļu koku un krūmogulāju iegāde SAC “Aglona” iemītnieku veselīga uztura un māju sajūtu radīšanai” ietvaros.

Kopā ar iemītniekiem esam kopīgi organizējuši vairākus kultūras pasākumus, ripinājuši Lieldienu olas, nosvinējuši saulgriežu svētkus, ielūkojamies kaimiņu zemē – Lietuvā, smēlāmies spēku pastaigu takā virs koku galotnēm Anīkščos un Naujenes pagasta atpūtas parkā “Stalkers”, nosvinējuši iemītnieku dzimšanas dienas, izrotājuši Ziemassvētku eglī un uzņēmuši gan ārzemju viesus, gan mākslinieku kolektīvus.

Pārskata periodā aprūpes centrā tika veiktas vairāku institūciju plāna un tematiskās pārbaudes. Visu pārbaudžu rezultāti ir bez būtiskiem aizrādījumiem, norādot to, ka aprūpes centra darbinieku paveiktais darbs un attieksme pret uzdotajiem darba pienākumiem ir augstā līmenī.

Lielākās izmaksas pārskata periodā sastādīja: darbinieku amata atalgojumi, ēdināšanas izdevumi, iestādes uzturēšanas izdevumi, medikamentu iegāde, saimnieciskā inventāra, līdzekļu iegāde.

Turpinot iepriekšējā gadā izvirzīto prioritāšu plānošanu, tiks turpināti darbi pie klientu piesaistes, infrastruktūras un pakalpojumu kvalitātes uzlabošanas, darbinieku kapacitātes paaugstināšanas un projektu piesaistes.

Sakām *paldies* visiem līdzcīvēkiem par sniegtajiem dāvinājumiem aprūpes centra iemītniekiem.

Gunta Grigule, SAC “Aglona” lietvede

AGLONAS NOVADA BĒRNU UN JAUNIEŠU BRĪVĀ LAIKA PAVADĪŠANAS CENTRA “STROPS” SPILGTĀKIE UN NOZĪMĪGĀKIE DARBI UN NOTIKUMI

Aglonas BJBLPC “Strops” vārds enerģiski tiek nests gan šeit pat Aglonas novadā, gan tālāk Latvijā un arī pasaulē. 2016. gadā centra apmeklētāju skaits bija 9675. Mācību gada laikā mēnesī kopā centru apmeklēja 1074 cilvēki, t.i. vidēji 43 bērni un jaunieši dienā. Vasaras mēnešos centru apmeklēja vidēji 20-25 bērni dienā. Aktīvākie bērnu un jauniešu centra apmeklētāji bija Aglonas pagasta bērni un jaunieši, kā arī bērni un jaunieši no citiem novadiem un Aglonas ciemiņi, mazāk apmeklētāju bija no Kastuļinas, Šķeltovas un Grāveru pagastiem.



Centrs piedāvā visaptverošas brīvā laika pavadīšanas iespējas bērniem un jauniešiem. Katru dienu ir iespējams spēlēt galda spēles, daudzfunkcionālās un attīstošās spēles, darboties ar lego un likt puzzles.

2016. gadā tika iegādātas 8 jaunas galda spēles, 1 lego konstruktoru komplekts, biljards. Bērni labprāt skatās jaunākās multfilmās, klausās mūzikas ierakstus, zīmē, darbojas radoši. Centrs nodrošina interneta izmantošanas iespējas. Interesentiem tiek nodrošināti 5 datori. Aizvadītajā gadā bija iespēja apmeklēt radošās darbnīcas: “Čaklās rociņas”, “Plastika”, darboties pulciņā “Prasmju lāde”, attīstīt un pilnveidot savu dejojprasmī pulciņā “Ritma dejas”, kā arī apgūt vai pilnveidot ģitārspēles prasmes. Pirmskolas vecuma bērni labprāt apmeklē muzikālās nodarbības, dzied “Bērnu popgrupā”.

Katru dienu centrā notiek nodarbības kāda no pulciņiem vai aktivitātēm, kur bērni var rast savām interesēm, prasmēm un

vēlmēm atbilstošu nodarbošanos. Jāpiebilst, ka visas nodarbības, aktivitātes un tajās izmantotie materiāli bērniem un jauniešiem tiek nodrošināti bez maksas.

Pulciņu un nodarbību laikā bērni gatavo dažādus dekorus no dabas materiāliem, papīra un otrreizējās pārstrādes materiāliem. Īpašu interesi gada nogalē bērnos raisīja Adventa vainagu izgatavošana.

Lielu atsaucību raisa kulinārās nodarbības, kuru laikā bērni gatavo našķus, klāj galdus un degustē pašu gatavotos kulināros gardumus.

Centrā tika organizēti arī tematiskie pasākumi: “Klaunu ballīte”, “Supermeitene 2016”, “Mūsu lidojums”, “Spicais zēns 2016”, “Spoki Latvijas muižās un pils” u.c. Telpas un centra apkārtnē vienmēr tiek noformētas atbilstoši svētkiem un gadskārtu tradīcijām.

Mēs rosinām bērnus un jauniešus attīstīt loģisko domāšanu, regulāri rīkojam prāta un sporta spēļu turnīrus, piemēram, dambretes, šaha, kriketa, novusa, šautriņu, frisbija turnīrus.

Arī vasaras sezonā tiek organizētas aktivitātes, radošās darbnīcas, bērnu diskotēkas, āra spēles un konkursi.

Bērnu vidū ir iecienīta dzimšanas dienu ballīšu organizēšana centrā, klases vakaru svinēšana.

Mēs ar prieku uzņemam arī pavisam mazus interesentus, tiesa – tikai kopā ar vecākiem. Uz centru nāk arī paši jaunākie centra apmeklētāji – divgadnieki, trīsgadnieki, lai kopā ar vecākiem padarbotos, paspēlētos bērnu rotaļu istabā.

2016. gadā, sadarbībā ar izglītības darba speciālisti interešu izglītības jomā un novada izglītības iestādēm, centrā tika organizēti novada interešu izglītības pasākumi: konkurss “Anekdošu virpulis 2016”, konkurss-izstāde “Lidice 2016”, novada dzejas un dziesmu festivāls “Mīlestības pasaule un es tajā”, novada jauno vides pētnieku forums “Skolēni eksperimentē”, novada skatuves runas konkurss.

Aglonas novada biedrība “Ideju strops” vasaras laikā īstenoja Aglonas novada domes finansēto jauniešu iniciatīvu projek-

tu “Nāc un spēlē!”. Projekta ietvaros tika iegādāts un uzstādīts slīdkalniņš Aglonas BJBLPC “Strops” teritorijā, nodrošinātas basketbola, futbola, volejbola bumbas un pumpis individuālajām un komandu spēlēm, kā arī nopirkta astoņas galda spēles dažāda vecuma bērniem un jauniešiem.

Pagājušā gada septembrī veiksmīgi tika pabeigta projekta “Tu esi – Tu vari!” īstenošana Aglonas novadā. Projekta ietvaros Aglonas BJBLPC “Strops” tika izveidota un aprīkota jauniešu tikšanās telpa “Šūna”, tika iegādāts biljarda spēles komplekts un nodrošināta jauniešiem un bērniem biljarda spēles pieejamība jauniešu tikšanās telpā.

2016. gada vasarā veiksmīgi tika pabeigts mini ideju konkurss “Krāsainās bumbas dod iespēju jauniešiem” Aglonas novadā. Projekts tika īstenots ar Viduslatgales pārnovadu fonda atbalstu. Projekta laikā tika iestādīti 5 kastaņu kociņi blakus BJBLPC “Strops” ēkai.

Aizvien pieprasītāki kļūst Aglonas BJBLPC “Strops” spēļu bibliotēkas pakalpojumi. Pērn spēles tika izsniegtas 88 reizes. Populārs ir arī tūrisma resursu punkts, tā pakalpojumi tika izmantoti 30 reizes, kā arī ļoti aktīvi tiek izmantoti “Resursu punkta jaunajiem vecākiem” pakalpojumi.

Centrā strādā ļoti radoši, augsti kvalificēti darbinieki, kuri regulāri apmeklē dažādus kursus un seminārus, ceļ profesionālo kvalifikāciju.

Gada nogalē centra darbinieki un apmeklētāji atbalstīja Ziemassvētku labdarības akciju “Atver sirdi un dvēseli” un sagatavoja 65 apsveikumus SAC “Aglona” iemītniekiem.

Tuvojoties gada noslēgumam, tika svinēta centra dzimšanas diena, kur bērniem nedēļas garumā katru dienu tika doti dažādi uzdevumi (gan atjautības, gan uzmanības, gan radošie), par kuriem tika saņemti punkti, kas tika summēti un no-



slēgumā visi tika apbalvoti un draudzīgi svinēja dzimšanas dienu ballīti un mielojās ar svētku kļiņģeri.

BJBLPC labprāt atbalsta un piedalās arī citu rīkotajos pasākumos, kā piemēram, “Orientēšanās ar veljiku”, Lāčplēša dienai veltītajā Lāpu skrējienā u.c.

Centrs atvērts apmeklētājiem katru darba dienu no plkst. 10.00 līdz 18.00 (vasaras periodā un skolēnu brīvlaikā no plkst. 9.00 līdz 17.00). Mēs cenšamies pielāgot darba laiku, lai vecāki varētu bērnu atvest uz centru, kad paši dodas uz darbu vai arī paņemt bērnu no centra, dodoties no darba uz mājām.

“Stropā” ikviens ir laipni gaidīts, te var jautri pavadīt laiku kopā ar draugiem, piedalīties organizētajās aktivitātēs, darboties radošajās darbnīcās, apmeklēt pasākumus un iesaistīties dažādās nodarbībās.

Informācija par centra aktivitātēm ir pieejama sociālajos tīklos web: www.aglona.lv, www.draugiem.lv/centrs, kur ir reģistrējušies 1101 dažāda vecuma sekotāju. Šī lapa 2015. gadā ir apmeklēta 35236 reizes, www.facebook.lv ir 419 draugu un twitter: @BJC_Strops.

Paldies visiem bērnu un jauniešu centra “Strops” labvējiem, atbalstītājiem un draugiem. Turpmākajā darbā vēlētos turpināt sadarbību ar novada iestādēm un organizācijām, kā arī pašvaldības deputātiem un speciālistiem.

Ināra Ukina, Aglonas BJBLPC “Strops” vadītāja

AGLONAS NOVADA AGLONAS BAZILIKAS KORA "ASSUMPTA" DARBĪBA

Korim ASSUMPTA šis gads ir bijis muzikāliem notikumiem bagāts. 2016. gadā iesākās gatavošanās Latvijas simtgades Dziesmu svētkiem. Dienvidlatgales koru apriņķa virsdiriģenta Jevgenija Ustinskova vadībā notika vairāki koru kopmēģinājumi. Tajos jau tika strādāts pie jaunajām dziesmām, kuras skanēs Dziesmu svētkos Rīgā 2018. gadā.

24. aprīlī Kultūras centrā notika kārtējais – nu jau sestais – Aglonas novada koru Koru dienas koncerts. Jāpiezīmē, ka ideja par Aglonas novada Koru dienu ir nākusi no kora ASSUMPTA. Kā katru gadu notika arī koru skate, tikai šogad dziedātāju sniegumu jau vērtēja profesionāli mūziķi – Dziesmu svētku virsdiriģents Mārtiņš Klišāns, diriģents Jānis Baltiņš un komponists Uģis Prauliņš. Dziedātāji bija ļoti rūpīgi gatavojušies, tāpēc liels prieks par lielisko sniegumu, iegūtajiem augstajiem punktiem un 1. pakāpes diplomu.

28. maijā koris devās uz Alūksni, kur notika Vidzemes un Latgales koru un pūtēju orķestru svētki. Koris gada pirmajā pusē sniedza koncertus Dagdas kultūras centrā, Pļaviņu Kunga Debesskāpšanas un Krāslavas sv. Ludviga baznīcās, Pļaviņu veco Jauzu pansionātā.

Jūnijā, pateicoties Aglonas novada domes atbalstam, koris varēja ciemoties Baltkrievijā. 2016. gads Baltkrievijā ir izsludināts kā Kultūras gads un Grodņas diecēze atzīmē dibināšanas 25 gadu jubileju. Šo divu svarīgu notikumu sakarā Grodņas diecēzes bīskaps Aleksandrs Kaškevičs uzaicināja Aglonas novada Aglonas bazilikas jauko kori ASSUMPTA dziedāt sv. Misēs, sniegt koncertus diecēzes draudžu baznīcās. Koris sv. Misēs un koncertos izdziedāja savu rūpīgi sagatavoto programmu. 16. jūnijā sniedzām koncertu greznajā bernardiešu baznīcā, kas atrodas pilsētas centrā. Programmā bija garīgo dziesmu izlase dažādās valodās, klasiskos G. Forē "Sanctus", Mocarta "Gloria", gan latviešu (Celminka "Aglonas Dievmāte", Matvejāna "Tu žēleigō, laipnō" u.c.), gan himnas "Aveverum", "Magnificat" mūsdienu autoru apdarē, dažus gregoriskos dziedājumus, kā arī dažas dziesmas poļu un krievu valodā. Pārsteidzošā kārtā šajā pašā dienā vietējā televīzijā sagatavoja sižetu par kora viesošanas pilsētā, iekļaujot intervijas. Nākamajās dienās – 17. un 18. jūnijā – sekoja koncerti lauku draudzēs Galinkā un Perstuņā, baznīcīnās, kuras atrodas tuvu Lietuvas un Polijas robežai. Tās apkalpo priesteris



Pāvels Gedroic, kurš arī bija mūsu uzaicināšanas uz koncertceļojumu iniciators. Visas uzstāšanās guva nedalītu klausītāju atsaucību. Jau pēc pirmajām dziesmām jutām, ka – IR! Piedzīvojam brīžiem fantastisku enerģijas apmaiņu ar auditoriju, un pēc tam jutāmies arī satvinājušies ar klausītājiem. Sevišķi neaizmirstams bija pēdējais koncerts Perstuņā. Šeit uz klausītāju lūgumu pat atkārtojām dziesmu "Всего-то навсего", kas bija viena no tām, kas koncertos publikai patika visvairāk. Pēc tam – fotografēšanās, kopīga vakarēšana ar priesteri un atvadīšanās.

17. septembrī ar dziedāšanu Peipiņu Sāpju Dievmātes baznīcās 90 gadu jubilejas svinīgajā dievkalpojumā koris uzsāka savas darbības septīto sezonu. Šī sezona uzsākusies ar intensīvu koncertdarbību – paralēli mēģinājumu darbam koris sniedza koncertus Pustiņas Sv. Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas un Krustpils Vissvētās Trīsvienības baznīcās.

Koris ASSUMPTA, kopā ar Aglonas bazilikas 2.-3. un 4.-9. klašu koriem, 19. novembrī aicināja uz koncertu "DVĒSELE DZIED" Aglonas bazilikas Baltajā zālē.

Kā vienmēr, kora vīru GRUPA dziedāja LR proklamēšanas 98. gadadienai veltītajā pasākumā Aglonas KC. Aglonas Kultūras centra organizētajā sirsnīgajā Ziemassvētku labdarības akcijas "Atver sirdi un dvēseli!" otrās svētdienas koncerts bija uzticēts korim ASSUMPTA.

Pārskatot kora gaitas var redzēt, ka šis gads tik tiešām ir ļoti bagāts, paveikts daudz. Te vēl jāpiemin arī viens no kora skaistākajiem "darbiem" – dziedāšana sv. Misēs Aglonas bazilikā. Paldies mūsu klausītājiem, paldies visiem labvēļiem, paldies dziedātāju ģimenēm par atbalstu un sapratni. Prieks, ka izdodas godam nest Aglonas vārdu pasaulē. Īpašs un liels paldies Aglonas novada domei par atbalstu un palīdzību. Arī nākošais gads korim būs skaistiem darbiem un notikumiem bagāts. Jau tagad ir zināms, ka korim Latvijas simtgades Dziesmu svētku ietvaros būs jāpiedalās Garīgās mūzikas koncertā Rīgas Domā – jāapgūst koncerta kopējā programma un jāpārstāv Katoļu konfesija, vieniem pašiem izpildot dziesmu latgaliešu valodā. Lai visiem – dziedātājiem, atbalstītājiem, mūsu klausītājiem gaiša miera, prieka un radošiem, labiem darbiem bagāts 2017. gads!

Ieva Lazadāne,
Aglonas bazilikas
Kora skolas
direktore, Aglonas
bazilikas kora
ASSUMPTA vadītāja

AGLONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR DARBU 2016. GADĀ

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un pakalpojumu administrēšanu novadā personām, kuras savu pamata dzīvesvietu reģistrējušas Aglonas novada administratīvajā teritorijā, nodrošina Aglonas novada pašvaldības iestāde Sociālais dienests. Sociālā dienesta darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Satversme, LR likumi, Ministru kabineta noteikumi, ministriju normatīvie akti, Aglonas novada domes pieņemtie saistošie noteikumi un lēmumi, kā arī Sociālā dienesta nolikums.

Dienests veic sociālo darbu ar:

- personām, ģimenēm un personu grupām;
- personām ar garīga rakstura traucējumiem, invalīdiem, pensionāriem;
- sniedz sociālu palīdzību;
- sniedz sociālos pakalpojumus vai organizē to sniegšanu ģimenēm ar bērniem, kurās ir bērna atbilstībai nelabvēlīgi apstākļi;
- novērtē klientu vajadzības, materiālos un personiskos (motivācija, nepieciešamās zināšanas un prasmes, izglītība, profesija u.c.) resursus;
- nosaka klienta līdzdarbības pienākumus, vienoties ar viņu par veicamajiem pasākumiem;
- informē iedzīvotājus par sociālajiem pakalpojumiem un sociālo palīdzību.

Sociālo darbu Aglonas novadā (Aglonas, Grāveru, Šķeltovas un Kastuļinas pagastos) veic 4 sociālie darbinieki, sociālais darbinieks ģimenēm ar bērniem un 1 aprūpētāja, visiem darbiniekiem papildus sociālajā likumdošanā noteiktajām funkcijām tiek nodrošināts metodiskais atbalsts: semināri un kursi par dažādām tēmām sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu jomā.

Sociālā dienesta mērķis ir sniegt noteikta veida sociālos pakalpojumus, sociālo palīdzību, sociālā darbinieka konsultācijas un padomu par tālāku rīcību personai, kura nespēj nodrošināt sevi (savu ģimeni) un/vai pārvarēt esošās dzīves grūtības tikai saviem spēkiem un, kurai ir vēlēšanās mainīt pašreizējo situāciju.

Sociālā palīdzība

Sociālā palīdzība – naudas vai mantisks pabalsts, kura piešķiršana balstās uz materiālo resursu novērtēšanu personām (ģimenēm), kurām trūkst līdzekļu pamatvajadzību apmierināšanai. Sociālās palīdzības nodrošināšanai kopā 2016. gadā izlietoti 114745,56 eiro.

Izvērtējot klientu materiālo stāvokli, tiem nosaka trūcīgas personas (ģimenes) statusu. Pārskata gadā trūcīgas personas (ģimenes) statuss bija noteikts 219 ģimenēm (kopā 491 personām). Par trūcīgu tiek atzīta persona (ģimene), kuras vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim mēnesī pēdējo 3 mēnešu laikā nepārsniedz 128,06 eiro.

Garantētais minimālais ienākums

Trūcīgām personām/ģimenēm piešķir pabalstu garantētā minimālā ienākuma (GMI) līmeņa nodrošināšanai. 2016. gadā GMI pabalstam izlietoti 80875,77 eiro. Šo pabalstu saņēma 157 ģimenes (kopā 299 personas).

Dzīvokļa pabalsts

Dzīvokļa pabalsts tiek piešķirts trūcīgām ģimenēm. 2016. gadā dzīvokļa pabalsta nodrošināšanai tika izlietoti 2400 eiro.

Pabalsts skolēnu ēdināšanas izdevumu segšanai

Pabalstu piešķir Aglonas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un vispārizglītīgo skolu audzēkņiem 50% apmērā trūcīgām/ maznodrošinātām daudz bērnu ģimenēm, izvērtējot ģimenes materiālo stāvokli. Šim pabalstam izlietoti 1497,61 eiro, un to saņēmušas 10 ģimenes.

Pabalsts bērna izglītībai un audzināšanai

Pabalstu mācību līdzekļu iegādei piešķir skolēniem – pirmklasniekiem no maznodrošinātām ģimenēm – 21,34 eiro vienu reizi gadā. 2016. gadā šim pabalstam izlietoti 85,36 eiro un to saņēma 4 trūcīgas ģimenes.

Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijās

Pabalstu ārkārtas situācijā izmaksā, ja stihiskas nelaimes vai iepriekš neparedzamu apstākļu dēļ persona nespēj apmierināt savas pamatvajadzības. 2016. gadā šis pabalsts tika piešķirts 2 ģimenēm, tam izlietojot 284,58 eiro.

Pabalstiem bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās 2016. gadā izlietoti 5044,11 eiro, šo pabalstu saņēmušas 10 personas. Pabalstos par audžuģimenēs ievietotajiem 4 bērniem 2016. gadā izlietoti 6135,83 eiro.

Cita veida pabalsti

Vienreizējs pabalsts ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu

Šis pabalsts tiek piešķirts, lai sniegtu materiālu atbalstu jaundzimušajai vajadzībām. 2016. gadā šim pabalstam izlietoti 3557,25 eiro – 25 ģimenēm. Pabalsts personām, kuras atbrīvotas no ieslodzījuma vietām 2016. gadā šim pabalstam izlietoti 56,92 eiro – 2 personām.

Asins donoru materiālais pabalsts

2016. gadā šim pabalstam izlietoti 371,00 eiro – 31 persona.

Vienreizējs pabalsts iedzīvotājiem nozīmīgā dzīves jubilejā

2016. gadā šim pabalstam izlietoti 3150,00 eiro – 63 personām.

Apbedīšanas pabalsts

2016. gadā šim pabalstam izlietoti 941,59 eiro – 7 personām.

Pabalsts medicīnas izdevumu daļējam segšanai

2016. gadā šim pabalstam izlietoti 50,00 eiro – 1 persona.

Pārējie klasifikācijā neminētie no valsts un pašvaldību budžeta veiktie maksājumi iedzīvotājiem naudā: 2016. gadā izlietoti 7543,04 eiro.

Sociālie pakalpojumi

Sociālie pakalpojumi ir pasākumu kopums, kas vērsti uz personu sociālās funkcionēšanas spēju atjaunošanu vai uzlabošanu, lai veicinātu viņu iekļaušanos sabiedrībā. Ar sociālajiem pakalpojumiem tiek saprasti sociālās rehabilitācijas, profesionālās rehabilitācijas, sociālās aprūpes, sociālā darba pakalpojumi, kurus nodrošina personas dzīvesvietā vai sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijās. Aglonas novada SAC "Aglona" 2016. gadā tika ieviesti 10 Aglonas novada administratīvajā teritorijā reģistrētie iedzīvotāji.

Sociālais dienests apmaksāja pakalpojumus ilgstošas sociālās aprūpes institūcijās – Dagdas SAC 1 personai, 2016. gadā izlietoti līdzekļi 2752,50 eiro. 2016. gadā tika sakārtoti dokumenti iespējai stāties rindā uz sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem par valsts budžeta līdzekļiem 4 personām ar funkcionāliem traucējumiem.

Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma personām ar smagiem garīga rakstura traucējumiem par valsts budžeta līdzekļiem saņemšanai pagājušajā gadā uzņemti rindā trīs novada iedzīvotāji.

2016. gadā Sociālajā dienestā reģistrētas un veikts darbs ar 9 augsta riska ģimenēm, kurās vecāki nepietiekoši rūpējas un atstāj novārtā savus bērnus. Tas ir ilgstošs sociālais darbs, kas ne vienmēr vainagojas ar pozitīviem rezultātiem. Biežāk tie ir nelieli panākumi un nelielas pozitīvas izmaiņas. Sociālais darbinieks ar ģimenēm un bērniem strādāja pie tā, lai vecāki būtu atbildīgi par savu bērnu audzināšanu, izaugsmi un atbilstību, lai bērni veidotos par pilnvērtīgām personām, pietiekoši saņemtu vecāku mīlestību, gādību un uzmanību, būtu motivēti mācīties, radoši pavadītu savu brīvo laiku.

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumus institūcijā (Rasas pērles) saņēmuši 2 bērni. Ar Sociālā dienesta norīkojumu Aglonas novada psihologa konsultācijas saņēma 2 bērni.

Tika novadītas psihologa konsultācijas dažādām klientu grupām, lai motivētu viņus iegūt jaunas sociālās prasmes.

Gadījumos, kad personas stāvoklis ļauj uzturēties savā dzīvesvietā, dienests nodrošina pakalpojumu "aprūpe mājās". Kopumā gada laikā pakalpojums "aprūpe mājās" tika nodrošināts 15 pensijas vecuma personām. **Cilvēkiem ar invaliditāti tiek nodrošināti asistenta pakalpojumi**

Asistenta pakalpojums ir paredzēts cilvēkiem ar invaliditāti (I un II grupa), kuriem vajadzīgs atbalsts, pārvietojoties ārpus mājokļa, kuras tā funkcionēšanas ierobežojumu dēļ nevar veikt pastāvīgi, lai nokļūtu vietā, kur viņi mācās, strādā, saņem pakalpojumus (piemēram, darbavieta, dienas centrs, poliklīnika, valsts iestādes u.c.). Pakalpojumu līdz 40 stundām nedēļā apmaksā no valsts budžeta līdzekļiem. Aglonas novadā asistenta pakalpojumus 2016. gadā saņēma 23 personas ar invaliditāti.

Turpinās sadarbība ar Latvijas Sarkanā krustu. Aglonas novada trūcīgas ģimenes/personas saņēma ES pārtikas preču komplektus, higiēnas un saimniecības preču komplektus un skolas piederumu komplektus – Aglonas novada sociālā dienesta telpās un pagasta pārvaldēs. Cieša sadarbība ir ar Viduslatgales pārnovadu fondu. Mūsu novada 6 trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes ar bērniem piedalījās projektā "Pavasara diena gadu baro". Akcijā "Piepildīt sapni – 3" piedalījās 2 Aglonas novada bērni ar īpašām vajadzībām. Uzņēmēji un vienkārši līdzpilvēki ar labām sirdīm ziedoja gan konkrētas bērnu izvēlētas mantas, gan naudu, par ko šīs mantas iegādāties. Tika iegādāti portatīvie datori, velosipēdi, mobilie telefoni.

Aglonas novada Sociālais dienests piedalījās labdarības projektā "Laimas namiņš", kur bērni no trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm saņēma Ziemassvētku dāvanas.

Aglonas novada vientuļie pensionāri, politiski represētās personas un Černobiļas AES seku likvidācijas dalībnieki saņēma Ziemassvētku dāvanas no Aglonas novada pašvaldības, Viduslatgales pārnovadu fonda un Latvijas Sarkanā krusta.

Sadarbībā ar pašvaldību, Nodarbinātības valsts aģentūra piedāvā bezdarbniekiem, kas nesaņem bezdarbnieka pabalstu, pieteikties algotu pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā pašvaldībā un saņemt atlīdzību. 2016. gadā pasākumā piedalījās 127 bezdarbnieki.

Ārija Perševica, Aglonas novada Sociālā dienesta vadītāja



Valsts Policijas Latgales reģiona pārvaldes Preiļu iecirkņa informācija par būtiskākajiem reģistrētajiem notikumiem Aglonas novadā periodā no 20. janvāra līdz 20. februārim

Aglonas novadā minētajā periodā VP LRP Preiļu iecirknī tika reģistrēti 37 notikumi.

Aglonas novadā, Šķeltovas pagastā, s. Šķeltova izdarīta sešu 50 litru gāzes balonu zādzība, par faktu uzsākts kriminālprocess.

Aglonas novada, Aglonas pagastā tika konstatēti 2 fakti par tabakas izstrādājumu nelikumīgu uzglabāšanu, kopumā izņemtas 37740 gab. cigarešu ar Krievijas un Baltkrievijas akcīzes nodokļu markām, tika uzsākts kriminālprocess.

Konstatēts arī viens zādzības fakts, kā rezultātā iekļūstot caur logu dzīvojamā mājā tika nozagta nauca un mobilais telefons, uzsākts kriminālprocess.

Aglonas novadā tika reģistrēti arī 9 sadzīves konfliktu gadījumi. Konfliktu rezultātā vairākas personas tika nogādātas atskurbtuvē. No ārstniecības iestādēm reģistrēti 3 notikumi par personu nogādāšanu stacionārā ar miesas bojājumiem, miesas bojājumu gūšanas apstākļi noskaidrojās. Reģistrēti arī 2 gadījumi par miesas bojājumu nodarīšanu nepilngadīgajiem, lietas apstākļi noskaidrojās.

Reģistrēti arī vairāki iesniegumi par naktsmiera traucēšanu, tiek veiktas pārbaudes. Reģistrēts iesniegums par paraksta viltošanas faktu, uzsākts kriminālprocess. Elektroniskajā notikumu žurnālā reģistrēts notikums par pretošanos valsts amatpersonai, uzsākts kriminālprocess.

Reģistrēta informācija no VUGD par to, ka Aglonas pagastā dega šķūnis, tiek veikta pārbaude. No Šķeltovas pagasta iedzīvotāja saņemts iesniegums, par to, ka īpašumā bez saskaņošanas izrakts dīķis, uzsākta administratīvā lietvedība.

Konstatēti arī vairāki fakti par alkoholisko dzērienu lietošanu sabiedriskā vietā, tai skaitā 1 nepilngadīga persona. Par konstatētajiem pārkāpumiem vainīgām personām sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli, kā arī veiktas profilaktiska rakstura pārrunas. Fiksēti arī vairāki gadījumi, kad gājēji neievēro ceļu

satiksmes noteikumus, pārkāpējiem sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli. Sastādīti vairāki administratīvo pārkāpumu protokoli uz nepilngadīgo vecākiem par bērnu aprūpes pienākumu nepildīšanu.

Aglonas pagastā konstatēti 3 ceļu satiksmes negadījumi (sadursme ar meža dzīvnieku).

Preiļu iecirkņa Kārtības policijas inspektoru iedzīvotāju pieņemšanas vieta un laiks Aglonas novada teritorijā.

Aglonas pagasta teritorija – vecākais inspektors **Andris Valainis**, Aglonas iecirknis: Jaudzemu ielā 2 – 3, Aglona, iedzīvotājus pieņem otrdienās no plkst. 09.00 – 12.00, tel. 65324285, e-pasts: andris.valainis@latgale.vp.gov.lv

Kastuļinas pagasta teritorija – inspektors **Andris Mežinieks**, iecirknis: Ilzes ielā 19, Kastuļina, iedzīvotājus pieņem katru mēneša pirmajā otrdienā no plkst. 11.00 – 11.30, tel. 65324285, e-pasts: andris.mežinieks@latgale.vp.gov.lv.

Šķeltovas pagasta teritorija – inspektors **Andris Mežinieks**, iecirknis: Daugavpils ielā 7, Šķeltova, iedzīvotājus pieņem katru mēneša pirmajā otrdienā no plkst. 9.00 – 9.30, tālr. 65600826, e-pasts: andris.mežinieks@latgale.vp.gov.lv.

Grāveru pagasta teritorija – inspektors **Andris Mežinieks**, iecirknis: Ezeru ielā 21, Grāveri, iedzīvotājus pieņem katru mēneša pirmajā otrdienā no plkst. 10.00 – 10.30, tālr. 65629718, e-pasts: andris.mežinieks@latgale.vp.gov.lv.

Aglonas novada teritorija – inspektore nepilngadīgo lietu uzraudzības jomā **Aelita Repša**, Aglonas iecirknis: Jaudzemu ielā 2-3, Aglona, iedzīvotājus pieņem otrdienās no 09.00 – 12.00, piektdienās no 09.00 – 12.00, tel. 65324285, e-pasts: aelita.repsa@latgale.vp.gov.lv.

Aelita Repša, VP Latgales reģiona pārvaldes Preiļu iecirkņa Kārtības policijas nodaļas inspektore

SPORTA ZIŅAS

ATKLĀTAIS AGLONAS NOVADA ZEMLEDUS MAKŠĶERĒŠANAS ČEMPIONĀTS

Arvien populārākas kļūst zemledus makšķerēšanas sacensības Aglonā. Ja pērn pieteicās ap 60 dalībnieku, tad šogad, sestajā čempionātā, bija jau 130 makšķernieku. Novada sporta organizators Anatolijs Pupics izteica gandarījumu par tik kuplu dalībnieku skaitu, kas pārstāvēja gan mūsu un kaimiņu novadus, gan tuvākas un tālākas pilsetas – Rīgu, Koknesi, Madonu, Daugavpils, Rēzekni, Krāslavu, Dagdu. Četru stundu garās sacensībās tika nozvejoti 70,5 kg zivju. Dalībniekus čempionātā vērtēja dažādās kategorijās. Balvas saņēma arī sacensību jaunākais (Kirils no Aglonas, 8 gadi) un vecākais dalībnieks (Varis no Sāvienas, 83 gadi).

Makšķernieku rindās bija ne tikai zemledus makšķerēšanas cienītāji, kam šī nodarbe ir hobijs, bet arī īsti profesionāļi. Aglonietis Māris Āriņš startē Latvijas un pasaules zemledus makšķerēšanas čempionātos, arī sacensības Aglonā nepalaid garām. Uzvaru sacensībās sievietšu konkurencē šoreiz izcīnīja Ilze Barūkle no Ļaudonas pagasta ar 1,755 kilogramus smagu lomu. Ilze par pirmo vietu tieši Aglonas sacensībās cīnījies jau četras gadus. Vīriešu un komandu konkurencē pirmās vietas arī ieguva visi sacensību dalībnieki no Madonas, kuriem sacensības Aglonā nu jau ir ikgadēja tradīcija.

Visi dalībnieki atzīst, ka šādas sacensības ir lieliska iespēja atpūsties svaigā gaisā, izbaudīt ziemas priekus uz ledus.



Zvejas rezultāti.

Individuālajā vērtējumā sievietēm

1. vieta Ilze Barūkle (Ļaudona). Svārs – 1kg. 755 gr.
2. vieta Kristīne Suhorukova (Aglona). Svārs – 0,990 kg.
3. vieta Anna Bogdanoviča (Krāslava). Svārs – 0,430 kg.

Jaunieši

1. vieta Rainers Džeriņš (Preiļi). Svārs – 2. kg 745 gr.
2. vieta Juris Deiko (Daugavpils). Svārs – 1kg 620 gr.

FUTBOLS

Aglonas novada Priežmalas pamatskolas 5. klases skolēns Elmārs Stivriņš jau vairākus gadus trenējas Daugavpils Bērnu futbola centrā "Daugava" un veiksmīgi spēlē savā vecuma komandā. Nesen aizvadītajā turnīrā "Rīga Open Cup" komanda izcīnīja pirmo vietu. Ļoti vērtīgu starptautisko spēļu pieredzi ieguva jaunais futbolists un visa komanda, piedaloties turnīrā "Dinamo Cup" Minskā. Šajā turnīrā spēlēja augsta līmeņa komandas no Rostovas, Maskavas, Krasnodaras, Kaļiņingradas un Kijevas. Daugavpils komanda izcīnīja 7 vie-

3. vieta Aleksandrs Deiko (Daugavpils). Svārs – 0,870 kg.

Vīrieši

1. vieta Andris Turkins (Kalsnava). Svārs – 3 kg 260 gr.
2. vieta Ainārs Kalvāns (Rušona). Svārs – 2kg 955 gr.
3. vieta Ingars Ūdris (Ļaudona). Svārs – 2 kg 875 gr.

Komandu vērtējums

1. vieta Kalsnava. (Andris Turkins, Ingars Ūdris). Svārs – 6 kg 135 gr.
 2. vieta Spečuki. Aglona – Rušona (Ainārs Kalvāns, Māris Āriņš). Svārs – 4 kg 792 gr.
 3. vieta Ankors. Vārkava (Sandis Gribuška, Andris Kukors). Svārs – 4 kg 390 gr.
- Lielākā zivs – Jānis Dzedons (Daugavpils). Mazākā zivs – Ivars Runčs.



tu. "Sacensību organizatoriskais līmenis bija ļoti augsts, arī kultūras programma puišiem bija sagatavota augstā līmenī. Viennozīmīgi ļoti vērtīgs turnīrs!", – atzīst komandas treneris Ivans Maksimčuks.

Foto no BFC "Daugava" arhīva

PASĀKUMI MARTĀ

Aglonas KC

4. martā plkst. 19.00 Latviešu populārā dziedātāja Igo koncerts vēlīts Sieviešu dienai "Tu esi atnākusi...". Plkst. 22.00 groziņballe. Spēlē grupa "MIGGLA". Galdiņu rezervēšana pa tālr.: 29294465. Ieeja: koncerts + balle 4 eiro. Ieeja koncertā 2 eiro. Ieeja ballē 3 eiro.

25. martā plkst. 16.00 Aglonas novada Koru diena. Piedalās ciemiņi no Ludzas. Ieeja brīva.

27. martā plkst. 9.30 Leļļu izrāde bērniem "Burunduka TV šovs". Ieeja 1 eiro (katram apmeklētājam dāvanā saldaissierīņš).

Martā Alekseja Gončarova fotoizstādes atklāšana.

Šķeltovas TN

5. martā plkst. 14.00 Sieviešu dienai vēlīts pasākums "Sieviete kā pērle..."

Kastuļinas TN

8. martā Koncerts "Jums, sievietes!"

Grāveru KN

4. martā plkst. 8.00 Grāveru zemledus makšķerēšanas sacensības. 11. martā plkst. 19.00 Sieviešu dienas koncerts.

Sporta centrs

Martā plānots novadīt Aglonas novada šautriņas, novusa un galda tenisa turnīrus.

Neparedzamu apstākļu dēļ plānā ir iespējamas izmaiņas, lūdzam sekot pasākumu afišām!

INFORMĒ 112



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Latgales reģiona brigādes informācija par notikumiem un aktualitātēm 2017. gada janvārī.

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Latgales reģiona brigādes Preiļu daļa 2017. gada janvārī saņēma 16 operatīvos izsaukumus. Ugunsdzēsēji izbrauca 5 reizes uz glābšanas darbiem un 11 ugunsgrēkiem, sešiem no tiem iespējamais iemesls varētu būt apkures iekārtu ekspluatācijas pārkāpumi (sodrēju aizdegšanās dūmvadā, krāsns pārkurināšana).

Jāpiebilst, ka jaunie Ugunsdrošības noteikumi Nr. 238, kuri stājušies spēkā 01.09.2016., paredz, ka sodrējus no ilgdedzes cietā kurināmā apkures ierīces un iekārtas dūmvada tīra pirms apkures sezonas sākuma (līdz 1. novembrim), kā arī vienu reizi apkures sezonā (no 1. novembra līdz nākamā gada 1. martam).

Ēriks Pastars, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Latgales reģiona brigādes Preiļu daļas inspektors



PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI

Aglonas novada pašvaldība pārdod par brīvu cenu kustamo mantu – automašīnu TOYOTA PREVIA – valsts reģistrācijas Nr. GA 519. Pārdošanas cena 512,00 – EUR.

JA PIECU DARBA DIENU LAIKĀ PĒC MINĒTA SLUDUNĀJUMA PUBLICĒŠANAS PIESAKĀS VAIRĀKI PIRCĒJI, RĪKOJAMA IZSOLE "Publiciskās personas mantas atsavināšanas likumā" noteiktajā kārtībā un izsole notiks Aglonas novada domes administratīvajā ēkā: Somersetas iela 34, Aglona, Aglonas novads, 2017. gada 14. martā plkst. 10.00.

Izsoles veids – mutiska izsole ar augšupejošu soli.

Izsoles solis – EUR 50,00 (piecdesmit eiro 00 centi).

EUR 51,20 (piecdesmit viens eiro un divdesmit centi) jāieskaita Aglonas novada domes kontā, reģ. Nr. 90000065754, SEB banka, kods UNLALV2X, konts Nr. LV47UNLA0026000130122. Nodrošinājums uzskatāms par iesniegtu, ja attiecīgā naudas summa ir ieskaitīta norādītajā bankas kontā vai iemaksāta Aglonas novada domes kasē.

Reģistrācijas nauda – EUR 10 (desmit eiro, 00 centi) jāieskaita Aglonas novada domes kontā Nr. LV47UNLA0026000130122, SEB banka, kods UNLALV2X vai jāiemaksā Aglonas novada domes kasē.

PIEDZIMA BĒRNS

Lai balta svecīte
Kā sargs pie gultas deg,
Jo visas nelaimes
No svecēs elpas bēg.

Caur mīlestību bērns
Jums, vecāki, ir dots.
Lai izaug gudrs, liels –
Tas Jūsu lepnums, gods.

Janvārī Aglonas novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 2 jaundzimušie:

Eva Valaine
Kirils Kovaljkovs

Sirsniņi sveicam bērna vecākus un vecvecākus!

Atvadas no tuviniekiem

Kas smagāks vēl var būt, pa dzīves taku ejot,
Kā atdot zemei to, kas sirdij tuvs un dārgs...

Janvārī Aglonas novadā mūžībā aizvadīti:

Aleksands Abramovs (1947)
Marija Zubova (1946)
Anna Buke (1930)
Valērijs Smiļģins (1975)
Osvalds Vanags (1950)
Anastasija Ruhmane (1931)

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.